• Fortsat ekspansion i Østersøregionen

• Stortinget i Norge har besluttet at sælge de statsejede aktier i Christiania Bank og
Kreditkasse – MeritaNordbanken har afgivet nyt tilbud på NOK 44 pr. aktie

• Den førende finansielle koncern i Norden og Østersøregionen: markedsværdi på
EUR 24 mia. (SEK 200 mia.)

Nordic Baltic Holding (NBH) AB (publ) er den førende finanskoncern i Norden og Østersøregionen  med samlede aktiver på EUR 192 mia. og blandt

verdens førende inden for internetbank-aktiviteter med 1,6 mio. e-kunder. NBH er moderselskab for MeritaNordbanken Abp og Unidanmark A/S, som

bl.a. omfatter Merita Bank, Nordbanken, Unibank, ArosMaizels, Tryg-Baltica, Vesta, Merita Liv og Livia. Seks forretningsområder betjener 9 mio.

privatpersoner og 600.000 virksomheder og institutioner gennem 1.100 bankfilialer, 125 servicecentre på forsikringssiden samt Internet og

telefonbank og tilstedeværelse i 18 lande uden for hjemmemarkedet. NBH er noteret på fondsbørserne i Stockholm, Helsinki og København.

www.nordicbalticholding.com

Nordic Baltic Holding Halvårsrapport 1. halvår 2000 2(30)

Operationel resultatopgørelse

Proforma

2. kvt. 1. kvt. l. halvår l. halvår Hele året

EUR mio. 2000 2000 2000 1999 1999*

Nettorenteindtægter 779 723 1.502 1.386 2.755

Netto gebyrer og provisionsindtægter 384 377 761 536 1.164

Indtjening,  forsikring 118 203 321 255 613

Resultat af finansielle poster, netto 91 145 236 140 243

Andre ordinære indtægter 116 97 212 204 331

Indtægter i alt 1.488 1.545 3.032 2.521 5.106

Personaleudgifter -464 -449 -913 -812 -1.629

Andre udgifter -370 -336 -706 -663 -1.375

Udgifter i alt -834 -785 -1.619 -1.475 -3.004

Resultat før tab og hensættelser 654 759 1.413 1.046 2.102

Tab og hensættelser, netto -20 -17 -37 -55 -91

Resultat af kapitalandele i associerede og

tilknyttede virksomheder 23 9 32 81 117

Resultat før afskrivning på goodwill 657 752 1.408 1.072 2.128

Afskrivning på goodwill -27 -22 -49 -18 -39

Ordinært resultat før skat mv. 630 729 1.359 1.054 2.089

Tab ved realisation af fast ejendom 0 -40 -40 - -145

Tilbagebetaling af overskud i pensionsfonden 9 8 17 - 65

Skat -163 -197 -360 -180 -346

Minoritetsinteresser 0 -2 -2 0 -2

Resultat 476 498 974 874 1.661

Nøgletal
Resultat pr. aktie, EUR   0,17   0,33   0,29   0,55

Børskurs, EUR   5,55   7,90   5,68   5,84

Egenkapital pr. aktie, EUR   3,45   3,60   3,21   3,43

Antal udstedte aktier, mio.   2.961   2.979   2.987   2.987

Egenkapitalforrentning, proforma   19,2   18,6   19,9   18,0

Egenkapitalforrentning før afskrivning på goodwill   19,8   19,2   19,9   18,0

Udlån, EUR mia.   109   109   104

Indlån, EUR mia.   66   65   65